
UCHWAŁA NR XVII/110/25 

Rady Gminy Dygowo 

z dnia 27 sierpnia 2025 r.  

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Żłobka  

w Dygowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) i art. 11 ust. 1 i 2 ustawy  

z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz.U. z 2025 r., 

poz. 798) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VI/46/24 Rady Gminy Dygowo z dnia 26 września 2024 roku  

w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej o nazwie „Gminny Żłobek  

w Dygowie” (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2024r. poz. 4511, poz. 5127),  

w załączniku nr 1 Statutu Żłobka Gminnego w Dygowie, wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 2 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Do żłobka uczestniczą dzieci w wieku od ukończenia 20 tygodnia życia do 3 lat 

lub w przypadku, gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem 

przedszkolnym do 4 roku życia.”; 

2) w § 4 w ust. 1 dodaje się punkt 10 w brzmieniu: 

„10. Zapewnienie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, 

uwzględniających rozwój psychomotoryczny, właściwy do wieku .”; 

3) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Do żłobka mogą uczęszczać dzieci od ukończenia 20 tygodnia życia do 3 lat,  

a w przypadku, gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem 

przedszkolnym do 4 roku życia.”; 

4) § 26 otrzymuje brzmienie: 

„ § 26. Regulamin organizacyjny placówki nie może być sprzeczny  

z postanowieniami niniejszego statutu.”; 

5) po § 26 dodaje się § 27 w brzmieniu: 

 „ § 27. W spawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie zastosowanie mają 

przepisy prawa powszechnie obowiązującego.”; 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminie Dygowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 11 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w 

wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 798) organizację żłobka określa jego statut 

nadawany przez radę gminy. 

Ocena 

1. Cel wprowadzenia. Celem wprowadzenia zmiany statutu Gminnego Żłobka w 

Dygowie jest dostosowanie jego zapisów do aktualnych  obowiązujących przepisów 

prawa, w szczególności ww. ustawy 

W szczególności wprowadza się następujące zmiany: 

✓ dostosowanie minimalnego wieku dziecka przyjmowanego do placówki 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa; 

✓ dodanie nowego punktu w statucie (  § 4 ust. 1 pkt 10), wprowadzającego 

zapewnienie zajęć  opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, 

uwzględniających rozwój psychomotoryczny, właściwy do wieku, zgodnie z 

nowym zapisem w ww. ustawie; 

✓ nadanie nowego brzmienia § 26 statutu w celu doprecyzowania, że regulamin 

organizacyjny placówki nie może być sprzeczny z postanowieniami 

niniejszego statutu; 

✓ dodanie nowego  § 27, zawierającego dodatkowe unormowania statutowe 

2. Zakres regulacji. Projekt uchwały dotyczy aktualizacji zapisów Statutu Gminnego 

Żłobka w Dygowie. 

3. Konsultacje społeczne. Konsultacje społeczne nie były prowadzone.  

4. Skutki. Skutkiem podjęcia uchwały jest dostosowanie statutu Gminnego Żłobka do 

obowiązujących przepisów, w tym w zakresie wieku dziecka przyjmowanego do 

żłobka (od ukończeni 20 tygodnia życia. Dodanie zapisu o obowiązku zapewnienie 

zajęć wspierających rozwój dzieci podniesie jakość opieki. Zmiana brzemienia § 26 

oraz dodanie § 27 uporządkuje wewnętrzne regulacje placówki. Uchwała nie 

wywołuje skutków finansowych dla budżetu gminy.  

 

 

 

 


